Belgradu, 3 Iunie. Scirî din
Sofia anunţă măceluri sânger6se
de creştini pe Câmpulii Mierlei
(Kossova); se <}ice că 40 de creş
tini au fostu omorîţî; sute de fa
milii fugu în oraşe.

LO G O D N Ă . D-lă Dr. Alesandru
Popa şi D-şora Malvina Worliczek, logo
diţi. Viena—Speising, 2/14 Mai 1890.

D I V E R S E .
Osëmintele Papei Inocenţiu lll-lea

are de gândă së le transporteze Leo X II
din Perugia în biserica din Lateran îa
Roma. Guvernulă italiană însë nu vré
së permită procesiunea, fiindă-că, 4i°e
elă, ar fi espusă la atacuri din pricina,
că Inocenţiu ală III-lea a fostă înaugura-
turulă închisiţiunilortt.